

20 augusti 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 110

KFKS 2019/250

## Motion – Återvinning av pappershanddukar

*Motion den 4 mars 2019 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.




Kommunfullmäktige noterar att det i dagsläget inte bedöms föreligga förutsättningar för Nacka kommun att införa återvinning av pappershanddukar då det skulle innebära ökade transporter och svåröverskådliga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Nacka kommun bedömer dock att förslaget är intressant då det är viktigt att försöka få ner koldioxidutsläppen och kommunen avser därför att följa utvecklingen inom området. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärende

I en motion föreslår motionärerna från Miljöpartiet möjligheten att återvinna pappershanddukar inom Nacka kommuns verksamheter. Med hänvisning till goda miljöargument så föreslås kommunen utreda om Nackas verksamheter kan börja återvinna sina pappershanddukar. Enligt motionen är det cirka 20 procent av det brännbara avfallet som består av pappershanddukar så det är betydande mängd koldioxid som då skulle minskas om dessa inte behöver eldas upp.

En initial granskning av förutsättningarna för en sådan satsning i Nacka leder fram till det exempel i Mölndals kommun som motionen refererar till. Där är detta helt nyligen initierat och endast två hämtningar av pappershanddukar med sopbil har gjorts. Enligt uppgift från Mölndals kommun och dess leverantör är det svårt att än så länge utläsa några resultat, konsekvenser och eventuella framgångar av kommunens satsning på återvinning. Varken den ekonomiska och den logistiska kalkylen är helt utredd men deras ambition är att den totala kostnaden för avfallshantering för Mölndals kommun inte ska bli högre än vad den var i ordinarie system.

En av de största utmaningarna för miljöarbetet är att minska transporternas negativa påverkan på klimatet och miljön. En satsning likt den som genomförts i Mölndal och Ängelholms kommun skulle innebära ökade godstransporter för Nacka eftersom anläggningarna inte finns i närheten av Nacka. Det bedöms i dagsläget inte föreligga förutsättningar för Nacka kommun att införa återvinning av pappershanddukar då det skulle innebära ökade transporter och svåröverskådliga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Nacka kommun bedömer dock att förslaget är intressant då det är viktigt att

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--

20 augusti 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

försöka få ner koldioxidutsläppen och kommunen avser därför att följa utvecklingen inom området.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten den 6 augusti 2019

Bilaga 1 Motionen

Bilaga 2 Yttrande från Nacka vatten och avfall AB

### Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med förslaget från miljöenheten.

### Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiets arbetsutskottsgrupp:

”Städningen i kommunala verksamheter sköts ofta av upphandlade entreprenörer. Dessa bör tillfrågas om hur man eventuellt skulle kunna ordna insamling av pappershanddukar för återvinning.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
